que elapsis diebus, rogabat ubinam esset. Quod ubi cognovit, ægerrime tulit, oravitque ut in montem quamprimum referretur. Ego vero in omnibus illi obsequi cupiens, lectum niox tolli, et quem optabat in locum deferri jussi. Tum perspexi quam minime cupidum honoris esset caput **1240** mihi venerandum. Postera enim die ptisanæ succum illi obtuli, sed refrigeratum, quia calidum quiddam ut sumeret, adduci non poterat, ignis usu sibi penitus interdieto. Et cum sumere abnueret: « Nobis, inquam, pater, omnibus hoc indulge. Incolumitatem namque tuam communem esse salutem arbitramur. Non enim utilitatis tantum exemplar propositus es, sed et orando fers opem, et divinam nobis benevolentiam concilias. Quod si tibi hoc grave est, quia insolitum, perfer hoc etiam, pater, dixi: nam et hoc quoque genus est philosophiæ. Sicut enim cum sanus esses, cibumque appeteres, tolerantia vincebas appetitum: ita nunc cum minime appetis, sumendo tolerantiam ostende. » Aderat, cum hæc dicerem, homo Dei Polychronius, qui orationi meæ obsecundans, primum id sumere se velle dixit, idque manere cum esset, ac sæpe post dies septem corpus alere soleret. Victus ergo his sermonibus, clausis oculis, quod in æmaris potionibus facere solemus, succi scyphum unum ebibit. Quoniam autem pedes quoque, qui propter debilitatem incedendi usum amiserant, ut aqua lavaret persuasimus, operæ pretium existimo hanc etiam ejus philosophiam aperire. In propatulo enim juxta erat scyphus. Hunc, ne adventantium oculis pateret, sporta tegere quidam e ministris conatus est. Tum ille: « Quid scyphum occultas? » Et cum respondisset: « Ne conspicuus sit iis qui ad te veniunt. » — « Apage, inquit, filii, ne hominibus abscondas ea quæ universorum Deo manifesta sunt. Illi enim soli vivere cupiens, humanam gloriam contempsi. Quod enim est inolumentum, si majori **1241** exercitatione usum me sciant isti, Deus autem minore? Laborum mercedis hi datores non sunt, sed Deus largitor est. » Quis ergo non supra modum admiretur tum verba, tum verborum parentem illius mentem, tanto humana gloria superiorem? Simile quiddam alias quoque factum memini. Vespera erat, et quidem profunda, tempusque edendi. Arrepta ergo testa apposita, mactafactam lentem sumpsit: hoc cibo vescebatur. Veniebat autem tum ex urbe quidam, cui militaris quædam commissæ fuerat exactio. Hunc adventantem procul cernens, lentem non deposuit, sed cibum de more capiebat. Et cum dæmonis spectrum esse conjiceret, verbis insectabatur ut hostem, ac nihil timere se ostendens, lentem interim ori admovebat. Obsecrabat autem qui conviciis appetebatur, et se hominem esse affirmabat, astrictumque jurejurando quod ex urbe ante vesperam discederet, hoc tempore venisse. Ipse vero, « Bono sis animo, inquit, nec timeas, sed ora et abi. Mecum autem epulare. et dapes participa: » et hæc dicens lentem illi

plena manu impertit. Sic inanis gloriæ vitium A
cum aliis ex animo exterminavit. De tolerantia
autem supervacuum esse dicere, cum visus ipse tes-
telur. Tres enim sæpe dies totidemque noctes nive
delapsa sic obrutus est, pronus jacens, Deumque
orans, ut nec minima pars pannorum ejus cerne-
retur. Sæpe etiam sarculis ligonibusque impositam
nivem amolientes vicini hoc modo jacentem eri-
piunt et excitant.

ἄπιθι. Γενοῦ δέ μοι καὶ σύσσιτος, καὶ τῆς τροφῆς μοι κοινώησον. » Καὶ ἅμα ταῦτα λέγων, ἐπέβη
τὴν δεξιάν, καὶ τοῦ φακοῦ μετεδίδου. Οὕτω τῆς κενῆς δόξης τὸ πάθος μετὰ τῶν ἄλλων τῆς δικαιοῦς
ἀπέλασε. Περὶ δὲ γε καρτερίας περιττὸν καὶ λέγειν, μαρτυροῦσης τῆς ὕψους. Τρεῖς γὰρ πολλάκις ἡμέ-
ρα; καὶ τοσαύτας νύκτας χιόνος κατενεχθείσης, οὕτω κατεχώσθη πρηγῆς κείμενος, καὶ τὸν θεὸν
ἱκετεύων, ὡς μηδὲ βραχὺ τι τῶν περικειμένων αὐτῷ βακλίων ὄρασθαι. Πολλάκις δὲ καὶ ἄμεις χρώμεθα
καὶ μακέλλαις οἱ γαιτονεύοντες, καὶ τούτῳ τῷ τρόπῳ τὴν περικειμένην ἀποσύροντες χιόνα, ἀνασπῶσι π
καὶ ἐγείρουσι κείμενον.

1242 Ex laboribus istis divinæ gratiæ dona B
decerpit, quibus fruuntur omnes qui volunt. Per
ejus enim benedictionem febrim æstus multi
extincti sunt et exstinguuntur, febriles etiam ri-
gores multi cessarunt penitusque excesserunt. Multi
quoque demones fugere omnino coacti, et aqua
dextera ejus benedicta salutare fit medicamentum.
Quis nescit mortuum puerulum hujus precibus ad
vitam fuisse revocatum? In suburbanis enim civi-
tatis degunt istius parentes, qui filios quidem
multos procreant, sed immaturos omnes ad sepulcrum
extulerant. Cum ergo postremus hic natus
esset filius, propere hominem Dei adiit pater, lon-
gam illi vitam deprecans, promittensque Deo se si
viveret dicaturum. Quatuor porro annos cum vixis-
set, vita sanctus est. Aherat pater : qui mox ad-
veniens effertur jam illum videt, rapiensque de
loculo : « Promissa, inquit, præstare me oportet,
Deique homini vel mortuum offerre. » Detulit ut
dicebat, et ad sanctos illos pedes deposuit, eadem
dicens quæ suis dixerat. Homo autem divinus,
puerum ante se collocans et genua flectens, vitæ
mortisque Dominum pronus oravit. Sub vesperam
vero vocem puer edidit, patremque appellavit. Ex
quo susceptam a Domino vir divinus orationem
suam, vitamque concessam intelligens, surrexit, et
adorato eo qui facit voluntatem timentium ipsum,
et exaudit preces eorum, orandi finem fecit, et patri
filium reddidit. Hunc et ego ipse vidi, **1243** et
patrem cum miraculum narraret audivi, multisque
apostolicum factum commemoravi, utilissimam
audientibus narrationem fore non ignorans. Et
ipsemet ejus sæpe auxilio adjutus fui. Unam autem
et alterum referam, ingrati valde animi esse judi-
cans, silentio præterire beneficii genera, nec do-
cere.